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KẾ HOẠCH 

Tập huấn hướng dẫn khai thác kết nối các Trang thông tin thành phần với  

Cổng thông tin điện tử/Cổng giao tiếp điện tử tỉnh Hà Giang năm 2024 

  

Căn cứ nghị định số 42/2022/NĐ-CP ngày 24/6/2022 của Chính phủ quy 

định về việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến của cơ quan nhà nước 

trên môi trường mạng 

Văn phòng UBND tỉnh Hà Giang ban hành Kế hoạch tập huấn khai thác kết 

nối các Trang thông tin thành phần với Cổng giao tiếp điện tử tỉnh Hà Giang, cụ 

thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU 

1. Mục đích  

Thống nhất mọi hoạt động Cổng thông tin điện tử/Cổng Giao tiếp điện tử 

trên địa bàn tỉnh, đảm bảo cung cấp kịp thời thông tin phục vụ chỉ đạo điều hành 

của UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh và thông tin cho công chúng theo quy định 

của pháp luật trên môi trường mạng Internet. 

Thực hiện đồng bộ việc kết nối, chia sẻ và trao đổi thông tin giữa Cổng giao 

tiếp điện tử tỉnh và các Trang thông tin điện tử của các sở, ban, ngành, UBND cấp 

huyện, thành phố, xã, phường, thị trấn được thuận lợi, tiện ích, tiết kiệm và hiệu 

quả. 

 2. Yêu cầu 

Tổ chức Chương trình tập huấn đúng trọng tâm, trọng điểm, có sự phối hợp kịp 

thời giữa các bộ phận, cá nhân liên quan trong thực hiện nhiệm vụ; 

Cán bộ tham dự lớp tập huấn thực hiện tốt việc tiếp thu kiến thức và áp dụng 

triển khai có hiệu quả sau đợt tập huấn sử dụng.  

Phối hợp chặt chẽ giữa cơ quan quản lý Cổng Giao tiếp điện tử của tỉnh với các 

cơ quan, đơn vị, địa phương quản lý Trang thông tin điện tử thành phần trong triển 

khai thực hiện; chú trọng nắm bắt, thảo gỡ khó khăn, vướng mắc từ thực tiễn triển 

khai thực hiện. 

II. THỜI GIAN, HÌNH THỨC TỔ CHỨC, THÀNH PHẦN THAM DỰ 

1. Thời gian, hình thức tổ chức 



1.1. Thời gian: ½ ngày/lớp (Chi tiết trong phụ lục đính kèm) 

1.2. Hình thức tổ chức: Trực tuyến trên nền tảng GoMeet-VNPT 

Kiểm thử phòng họp từ 14h00’ ngày 22/4/2024 tại địa chỉ: 

https://gomeet.vnpt.vn/app/#/join/5be26c3f8033422b?accessCode=PQOH

YA 

Mã truy cập: PQOHYA 

Địa chỉ nhóm Zalo hỗ trợ: https://zalo.me/g/thvxlv958 

Đường dẫn tài liệu tập huấn:  

https://drive.google.com/drive/folders/1qJ5x5KBvm7druLl_kyMTjR-

TJXoasTKp?usp=sharing 

2. Thành phần 

Cán bộ trực tiếp quản trị, cập nhật cơ sở dữ liệu Trang thông tin điện tử Các 

cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND tỉnh (các Sở, ban, ngành, UBND huyện, thành 

phố và UBND cấp xã, phường, thị trấn) 

Lưu ý: Các cán bộ khi tham gia Hội nghị tập huấn phải chuẩn bị máy tính 

xách tay (Laptop) có kết nối internet. 

III. NỘI DUNG 

Hướng dẫn khai thác kết nối các Trang thông tin thành phần với Cổng giao 

tiếp điện tử tỉnh; 

Hướng dẫn đăng nhập, sử dụng các chức năng nâng cấp trên Trang thông tin 

điện tử các Sở, ban, ngành, UBND huyện, thành phố và UBND cấp xã, phường, 

thị trấn. 

 IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 1. Trung tâm Thông tin Công báo – Văn phòng UBND tỉnh Hà Giang 

 Chủ trì công tác tổ chức tập huấn, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên 

quan triển khai thực hiện đảm bảo đúng các quy định hiện hành; đôn đốc, kiểm 

tra, giám sát việc triển khai đảm bảo chất lượng.  

 2. Đề nghị các các Sở, ban, ngành, UBND huyện, thành phố và UBND 

cấp xã, phường, thị trấn phối hợp 

 Cử cán bộ phụ trách tham dự các lớp tập huấn, quan tâm chỉ đạo, đôn đốc 

việc tiếp thu kiến thức và áp dụng triển khai tại đơn vị. 

3. Đề nghị Viễn thông Hà Giang phối hợp 

Cử cán bộ chuẩn bị tài liệu, hướng dẫn sử dụng và hỗ trợ giải đáp các nội 

dung vướng mắc trong quá trình tập huấn trực tuyến. 

Trên đây là Kế hoạch tập huấn hướng dẫn khai thác kết nối các Trang thông 

tin thành phần với Cổng thông tin điện tử/Cổng giao tiếp điện tử tỉnh Hà Giang 

năm 2024. Văn phòng UBND tỉnh trân trọng đề nghị các Sở, ban, ngành, UBND 

https://gomeet.vnpt.vn/app/#/join/5be26c3f8033422b?accessCode=PQOHYA
https://gomeet.vnpt.vn/app/#/join/5be26c3f8033422b?accessCode=PQOHYA
https://zalo.me/g/thvxlv958
https://drive.google.com/drive/folders/1qJ5x5KBvm7druLl_kyMTjR-TJXoasTKp?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/1qJ5x5KBvm7druLl_kyMTjR-TJXoasTKp?usp=sharing


 

 

huyện, thành phố, UBND cấp xã, phường, thị trấn và Viễn thông Hà Giang phối 

hợp; yêu cầu các đơn vị, cá nhân có liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện./. 

Trong quá trình tổ chức thực hiện có khó khăn, vướng mắc, phát sinh các 

đơn vị liên hệ với đầu mối: 

Cán bộ đầu mối Ông: Trần Anh Khánh - Phó Giám đốc Trung tâm Công báo 

- Số điện thoại: 0836321323 - Email: takhanh.vpubnd@hagiang.gov.vn 

Nơi nhận: 

- Các sở, ban, ngành của tỉnh; 

- UBND các huyện/thành phố; 

- UBND các xa, phường, thị trấn; 

- Viễn thông Hà Giang; 

- Lưu: VT, TTCB.  

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG 

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG 

 

 

 

 

 

 

Phạm Hồng Thanh 

  

mailto:takhanh.vpubnd@hagiang.gov.vn


PHỤ LỤC 

CHI TIẾT CÁC LỚP TẬP HUẤN 

(Kèm theo Kế hoạch Số:....... /KH-VP, ngày..... tháng 4 năm 2024 của Văn phòng UBND tỉnh Hà Giang) 

 

STT ĐƠN VỊ THỜI GIAN Đường link tập huấn 
Mã truy 

cập 

1 
Sở, ban, 

ngành 

8h00 - 11h00 

ngày 

23/04/2024 

https://gomeet.vnpt.vn/app/#/join/5581a3c6e0d7b3f3?accessCode=8XCLHG 8XCLHG 

2 
Thành Phố 

Hà Giang 

8h00 - 11h00 

ngày 

23/04/2024 

https://gomeet.vnpt.vn/app/#/join/e222e2c6864abef1?accessCode=BABRTR BABRTR 

3 
Huyện Mèo 

Vạc 

14h00 - 

17h00 

ngày 

23/04/2024 

https://gomeet.vnpt.vn/app/#/join/6052f8974fa54c2a?accessCode=NKF0QN NKF0QN 

4 
Huyện Xín 

Mần 

14h00 - 

17h00 

ngày 

23/04/2024 

https://gomeet.vnpt.vn/app/#/join/24f2f480b7242c7d?accessCode=SACJS6 SACJS6 

5 
Huyện Đồng 

Văn 

8h00 - 11h00 

ngày 

24/04/2024 

https://gomeet.vnpt.vn/app/#/join/28773e59b986fc59?accessCode=6JATRM 6JATRM 

6 

Huyện 

Hoàng Su 

Phì 

8h00 - 11h00 

ngày 

24/04/2024 

https://gomeet.vnpt.vn/app/#/join/663ec09d6efda658?accessCode=IXOWUX 

 

 

IXOWUX 

 

 

https://gomeet.vnpt.vn/app/%23/join/5581a3c6e0d7b3f3?accessCode=8XCLHG
https://gomeet.vnpt.vn/app/%23/join/e222e2c6864abef1?accessCode=BABRTR
https://gomeet.vnpt.vn/app/%23/join/6052f8974fa54c2a?accessCode=NKF0QN
https://gomeet.vnpt.vn/app/%23/join/24f2f480b7242c7d?accessCode=SACJS6
https://gomeet.vnpt.vn/app/%23/join/28773e59b986fc59?accessCode=6JATRM
https://gomeet.vnpt.vn/app/%23/join/663ec09d6efda658?accessCode=IXOWUX


 

 

7 
Huyện Vị 

Xuyên 

14h00 - 

17h00 

ngày 

24/04/2024 

https://gomeet.vnpt.vn/app/#/join/e3d483c505db0b3f?accessCode=ECL1QW ECL1QW 

8 
Huyện 

Quang Bình 

14h00 - 

17h00 

ngày 

24/04/2024 

https://gomeet.vnpt.vn/app/#/join/bca1eceb328c77e0?accessCode=SLYEU3 SLYEU3 

9 
Huyện Yên 

Minh 

8h00 - 11h00 

ngày 

25/04/2024 

https://gomeet.vnpt.vn/app/#/join/d74900cc6fd6cda7?accessCode=3HWGXC 3HWGXC 

10 
Huyện Quản 

Bạ 

8h00 - 11h00 

ngày 

25/04/2024 

https://gomeet.vnpt.vn/app/#/join/033fd145ffeb86cc?accessCode=FHBPP0 FHBPP0 

11 
Huyện Bắc 

Mê 

14h00 - 

17h00 

ngày 

25/04/2024 

https://gomeet.vnpt.vn/app/#/join/1fe9fd26ea04bcc9?accessCode=9DTNWU 9DTNWU 

12 
Huyện Bắc 

Quang 

14h00 - 

17h00 

ngày 

25/04/2024 

https://gomeet.vnpt.vn/app/#/join/efb902a985fb7451?accessCode=YZ5NL3 YZ5NL3 

https://gomeet.vnpt.vn/app/%23/join/e3d483c505db0b3f?accessCode=ECL1QW
https://gomeet.vnpt.vn/app/%23/join/bca1eceb328c77e0?accessCode=SLYEU3
https://gomeet.vnpt.vn/app/%23/join/d74900cc6fd6cda7?accessCode=3HWGXC
https://gomeet.vnpt.vn/app/%23/join/033fd145ffeb86cc?accessCode=FHBPP0
https://gomeet.vnpt.vn/app/%23/join/1fe9fd26ea04bcc9?accessCode=9DTNWU
https://gomeet.vnpt.vn/app/%23/join/efb902a985fb7451?accessCode=YZ5NL3


DANH SÁCH CÁC ĐƠN VỊ THAM GIA TẬP HUẤN 

TT Tên đơn vị 

I. Sở, ban, ngành 

1 Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn 

2 Sở Công Thương 

3 Sở Giao thông vận tải 

4 Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch 

5 Sở Lao động - Thương binh và Xã hội 

6 Sở Thông tin và Truyền thông 

7 Sở Nội vụ 

8 Sở Ngoại vụ 

9 Sở Tư pháp 

10 Thanh tra tỉnh 

11 Hội đồng Thi đua khen thưởng tỉnh 

12 Cục Thống kê tỉnh 

13 Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh Hà Giang 

14 Ủy Ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh Hà Giang 

15 Liên đoàn lao động tỉnh Hà Giang 

16 Hội Nông dân tỉnh 

17 Hội phụ nữ tỉnh 

18 Trường chính trị tỉnh Hà Giang 

II. UBND huyện, thành phố, xã, phường, thị trấn 

1 Thành phố Hà Giang 

1.1 Phường Minh Khai 

1.2 Phường Ngọc Hà 

1.3 Phường Nguyễn Trãi 

1.4 Phường Quang Trung 

1.5 Phường Trần Phú 

1.6 Xã Ngọc Đường 

1.7 Xã Phương Độ 

1.8 Xã Phương Thiện 

2 Huyện Xín Mần 

2.1 Thị trấn Cốc Pài 

2.2 Xã Bản Díu 

2.3 Xã Bản Ngò 

2.4 Xã Chế Là 

2.5 Xã Chí Cà 

2.6 Xã Cốc Rế 

2.6 Xã Khuôn Lùng 

2.8 Xã Nà Chì 

2.9 Xã Nấm Dẩn 

2.10 Xã Nàn Ma 



 

 

2.11 Xã Nàn Sỉn 

2.12 Xã Pà Vầy Sủ 

2.13 Xã Quảng Nguyên 

2.14 Xã Tả Nhìu 

2.15 Xã Thèn Phàng 

2.16 Xã Thu Tà 

2.17 Xã Trung Thịnh 

2.18 Xã Xín Mần 

3 Huyện Quang Bình 

3.1 Thị Trấn Yên Bình 

3.2 Xã Bằng Lang 

3.3 Xã Bản Rịa 

3.4 Xã Hương Sơn 

3.5 Xã Nà Khương 

3.6 Xã Tân Bắc 

3.7 Xã Tân Nam 

3.8 Xã Tân Trịnh 

3.9 Xã Tiên Nguyên 

3.10 Xã Tiên Yên 

3.11 Xã Vĩ Thượng 

3.12 Xã Xuân Giang 

3.13 Xã Xuân Minh 

3.14 Xã Yên Hà 

3.15 Xã Yên Thành 

4 Huyện Mèo Vạc 

4.1 Thị trấn Mèo Vạc 

4.2 Xã Cán Chu Phìn 

4.3 Xã Giàng Chu Phìn 

4.4 Xã Khâu Vai 

4.5 Xã Lũng Chinh 

4.6 Xã Lũng Pù 

4.7 Xã Nậm Ban 

4.8 Xã Niêm Sơn 

4.9 Xã Niêm Tòng 

4.10 Xã Pải Lủng 

4.11 Xã Pả Vi 

4.12 Xã Sơn Vĩ 

4.13 Xã Sủng Máng 

4.14 Xã Sủng Trà 

4.15 Xã Tả Lủng 

4.16 Xã Tát Ngà 

4.17 Xã Thượng Phùng 



4.18 Xã Xín Cái 

5 Huyện Đồng Văn 

5.1 Thị trấn Đồng Văn 

5.2 Thị trấn Phó Bảng 

5.3 Xã Hố Quáng Phìn 

5.4 Xã Lũng Cú 

5.5 Xã Lũng Phìn 

5.6 Xã Lũng Táo 

5.7 Xã Lũng Thầu 

5.8 Xã Ma Lé 

5.9 Xã Phố Cáo 

5.10 Xã Phố Là 

5.11 Xã Sảng Tủng 

5.12 Xã Sà Phìn 

5.13 Xã Sính Lủng 

5.14 Xã Sủng Là 

5.15 Xã Sủng Trái 

5.16 Xã Tả Lủng 

5.17 Tả Phìn 

5.18 Xã Thài Phìn Tủng 

5.19 Xã Vần Chải 

6 Huyện Bắc Quang 

6.1 Thị trấn Việt Quang 

6.2 Xã Đồng Tâm 

6.3 Xã Đồng Yên 

6.4 Xã Hữu Sản 

6.5 Xã Tân Lập 

6.6 Xã Thượng Bình 

6.7 Xã Việt Vinh 

6.8 Xã Vô Điếm 

6.9 Thị trấn Vĩnh Tuy 

6.10 Xã Đông Thành 

6.11 Xã Đức Xuân 

6.12 Xã Kim Ngọc 

6.13 Xã Tân quang 

6.14 Xã Tiên Kiều 

6.15 Xã Vĩnh Hảo 

6.16 Xã Quang Minh 

6.17 Xã Bằng Hành 

6.18 Xã Đồng Tiến 

6.19 Xã Hùng An 

6.20 Xã Liên Hiệp 



 

 

6.21 Xã Tân Thành 

6.22 Xã Việt Hồng 

6.23 Xã Vĩnh Phúc 

7 Huyện Hoàng Su Phì 

7.1 Thị trấn Vinh Quang 

7.2 Xã Bản Luốc 

7.3 Xã Bản Máy 

7.4 Xã Bản Nhùng 

7.5 Xã Bản Phùng 

7.6 Xã Chiến Phố 

7.5 Xã Đản Ván 

7.8 Xã Hồ Thầu 

7.9 Xã Nậm Dịch 

7.10 Xã Nậm Khòa 

7.11 Xã Nam Sơn 

7.12 Xã Nàng Đôn 

7.13 Xã Pố Lồ 

7.14 Xã Pờ Ly Ngài 

7.15 Xã Sán Sả Hồ 

7.16 Xã Tả Sử Chóong 

7.17 Xã Thàng Tín 

7.18 Xã Thèn Chu Phìn 

7.19 Xã Thông Nguyên 

7.20 Xã Túng Sán 

7.21 Xã Tụ Nhân 

7.22 Xã Tân Tiến 

7.23 Xã Nậm Ty 

7.24 Xã Ngàm Đăng Vài 

8 Huyện Vị Xuyên 

8.1 Thị trấn Việt Lâm 

8.2 Thị trấn Vị Xuyên 

8.3 Xã Bạch Ngọc 

8.4 Xã Cao Bồ 

8.5 Xã Đạo Đức 

8.6 Xã Kim Linh 

8.7 Xã Kim Thạch 

8.8 Xã Lao Chải 

8.9 Xã Linh Hồ 

8.10 Xã Minh Tân 

8.11 Xã Ngọc Linh 

8.12 Xã Ngọc Minh 

8.13 Xã Phong Quang 



8.14 Xã Phú Linh 

8.15 Xã Phương Tiến 

8.16 Xã Quảng Ngần 

8.17 Xã Thanh Đức 

8.18 Xã Thanh Thủy 

8.19 Xã Thuận Hòa 

8.20 Xã Thượng Sơn 

8.21 Xã Trung Thành 

8.22 Xã Tùng Bá 

8.23 Xã Việt Lâm 

8.24 Xã Xín Chải 

9 Huyện Yên Minh 

9.1 Thị trấn Yên Minh 

9.2 Xã Bạch Đích 

9.3 Xã Đông Minh 

9.4 Xã Du Già 

9.5 Xã Đường Thượng 

9.6 Xã Du Tiến 

9.7 Xã Lao Và Chải 

9.8 Xã Lũng Hồ 

9.9 Xã Mậu Duệ 

9.10 Xã Mậu Long 

9.11 Xã Na Khê 

9.12 Xã Ngam La 

9.13 Xã Ngọc Long 

9.14 Xã Phú Lũng 

9.15 Xã Sủng Cháng 

9.16 Xã Sủng Thài 

9.17 Xã Thắng Mố 

9.18 Xã Hữu Vinh 

10 Huyện Bắc Mê 

10.1 Thị trấn Yên Phú 

10.2 Xã Đường Âm 

10.3 Xã Đường Hồng 

10.4 Xã Giáp Trung 

10.5 Xã Lạc Nông 

10.6 Xã Minh Ngọc 

10.7 Xã Minh Sơn 

10.8 Xã Phiêng Luông 

10.9 Xã Phú Nam 

10.10 Xã Thượng Tấn 

10.11 Xã Yên Định 



 

 

10.12 Xã Yên Cường 

10.13 Xã Yên Phong 

11 Huyện Quản Bạ 

11.1 Thị trấn Tam Sơn 

11.2 Xã Bát Đại Sơn 

11.3 Xã Cán Tỷ 

11.4 Xã Cao Mã Pờ 

11.5 Xã Đông Hà 

11.6 Xã Lùng Tám 

11.7 Xã Nghĩa Thuận 

11.8 Xã Quản Bạ 

11.9 Xã Quyết Tiến 

11.10 Xã Tả Ván 

11.11 Xã Thái An 

11.12 Xã Thanh Vân 

11.13 Xã Tùng Vải 
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